
 

 

 

 
MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

 DĖL PREKIŲ IŠDAVIMO IŠ III TIPO ATVIROJO MUITINĖS SANDĖLIO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės 16 d. Nr. 1B-386 

Vilnius 

 

 

1. T v i r t i n u  Prekių išdavimo iš III tipo atvirojo muitinės sandėlio tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2008 m. birželio 26 d. įsakymą Nr. 1B-431 „Dėl Prekių 

išdavimo (grąžinimo) iš centralizuoto F tipo muitinės sandėlio taisyklių patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais.  

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas                                                                 Jonas Miškinis  



 

 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

2018 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 1B-386 

 

PREKIŲ IŠDAVIMO IŠ III TIPO ATVIROJO MUITINĖS SANDĖLIO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

1. Prekių išdavimo iš III tipo atvirojo muitinės sandėlio tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja prekių, saugomų III tipo atvirajame muitinės sandėlyje, išdavimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 2013 L 269, p. 

1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/2339 (OL 2016 L 354, p. 32) (toliau – Sąjungos muitinės kodeksas), 2015 m. 

lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios 

tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas 

Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės (OL 2015 L 343, p. 558), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 

2017/989 (OL 2017 L 147, p. 19), Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo, Bešeimininkio, 

konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių 

perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl 

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių 

ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis 

taisyklių patvirtinimo“, nuostatomis. 

3. III tipo atvirajame muitinės sandėlyje saugomos prekės išduodamos pagal gautus 

įsiteisėjusius (jeigu nenurodyta kitaip) teismo nutarimą, nutartį, nuosprendį, baudžiamąjį įsakymą, 

sprendimą, kitos kompetentingos institucijos (pareigūno) nutarimą, sprendimą ar kitą dokumentą 

(toliau kartu vadinami sprendimu) dėl sulaikytų prekių (pinigų) išdavimo arba grąžinimo prekių 

savininkams ar kitiems asmenims, turintiems pagrindą prekes teisėtai valdyti, naudoti ar disponuoti 

jomis (toliau – asmuo). 

4. Prekių išdavimą iš muitinės sandėlio organizuoja Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) Sulaikytų prekių 

administravimo skyrius (Ramygalos g. 151, Panevėžys, Lietuvos Respublika).  

5. Jeigu per 10 darbo dienų nuo sprendimo dėl prekių grąžinimo gavimo dienos prekės 

neatsiimamos, Muitinės departamento Sulaikytų prekių administravimo skyrius išsiunčia rašytinį 

pranešimą asmeniui, informuodamas apie prekių išdavimo tvarką. 

6. Prekės iš III tipo atvirojo muitinės sandėlio išduodamos asmeniui pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą (įgaliotam asmeniui – ir įgaliojimą) ir atitinkamais atvejais, 

nurodytais Sąjungos muitinės kodekso 198 straipsnio 2 dalyje, dokumentus, liudijančius muitinės 

formalumų, numatytų Sąjungos muitinės kodekso 215 straipsnio 1 dalyje, atlikimą. 

7. Prekių išdavimas įforminamas užpildant Sulaikytų prekių apskaitymo III tipo atvirajame 

muitinės sandėlyje taisyklių, patvirtintų Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2017 m. 

birželio 8 d. įsakymu Nr. 1B-466 „Dėl Sulaikytų prekių apskaitymo III tipo atvirajame muitinės 

sandėlyje taisyklių patvirtinimo“, 3 priede nurodytą dokumentą. 

8. Jeigu prekės saugojimo metu buvo sugadintos ar kitaip pažeistos, prekes atsiimantis 

asmuo turi teisę jų išdavimo metu Aprašo 7 punkte numatytame dokumente padaryti įrašą apie tai. 

9. Jeigu prekės negali būti grąžinamos natūraliu pavidalu, nes yra realizuotos Lietuvos 

Respublikos muitinės įstatymo 59 straipsnio 4 dalies nustatyta tvarka, grąžinama už parduotas 



 

 

 

2 

prekes gauta pinigų suma atskaičius jų realizavimo kainos dalį sudarančius importo muitus ir kitus 

mokesčius, jeigu jie taikytini, saugojimo, vežimo ir realizavimo išlaidas. 

10. Pinigai (eurai ar kita užsienio valiuta), kurie buvo saugomi Muitinės departamento 

depozitinėje sąskaitoje, grąžinami asmeniui pateikus rašytinį prašymą, pervedant grąžintiną sumą į 

prašyme nurodytą sąskaitą. 

11. Naikintinos prekės išduodamos už jų sunaikinimą atsakingam asmeniui. 

12. Sąjungos prekių muitinį statusą turinčios realizuotinos prekės išduodamos įgaliotam 

apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos atstovui. 

_________________ 


